
513 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°513 del 06.06.2011

OGGETTO: Liquidazione fattura alla Ditta FTC di Nuoro, per lavori di manutenzione

straordinaria nel P.O. “San Francesco” di Nuoro.

Lavori di manutenzione straordinaria su beni immobili eseguiti prima del marzo

2009, non rientranti nel contratto del Project Finance.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria SORU

PREMESSO che con propria deliberazione n. 346 del 06/03/2009 è stato approvato il
Regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori ai sensi
dell’art. 125 del D.Lvo n. 163/06 e degli artt. 40 e 41 della L.R. n. 5/07;

VISTI gli artt. 2 titolo I e 17, 18, 19, 20 titolo II del citato regolamento che individuano
le procedure da attivare;

PRESO ATTO che si è reso necessario ed urgente, come da relazione del Tecnico addetto,
provvedere alla fornitura e installazione di n° 2 FAN COIL per lavori di
manutenzione straordinaria nel P.O. “San Francesco” di Nuoro;

RILEVATO che è stata individuata, sulla base delle caratteristiche del lavoro da eseguirsi,
quale ditta di fiducia cui affidare nell’immediato i lavori in oggetto, la Ditta FTC
di Nuoro, iscritta all’albo fornitori dell’Azienda e specializzata nei lavori di
impianti di condizionamento e riparazioni, che interpellata, ha dato l’immediata
disponibilità ad effettuare gli interventi dettagliatamente descritti nella relazione
tecnica, i cui costi sono stati ritenuti congrui in relazione ai prezzi medi di
mercato;

ACCERTATO che la fornitura, relativa alla fatura è stata regolarmente eseguita e che non
rientrano nel contratto del Project Finance perché relativa all’anno 2007;

VISTE la fattura n° 215 del 06/02/2007 per un importo di € 4.423,20 IVA inclusa,
relativa alla manodopera e al materiale necessario, recanti l’attestazione di
regolarità di esecuzione da parte del Tecnico incaricato;

RITENUTO pertanto di autorizzare il pagamento della relativa fattura;

VISTO il regolamento di attuazione legge quadro sui LL.PP. (D.P.R. 21.12.1999 n.
554);

VISTA il regolamento aziendale di esecuzione dei lavori in economia;



513 pag. 2 di 3

VISTO il Regolamento di Contabilità Aziendale;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con
delibera n. 941/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) di autorizzare il pagamento della somma complessiva di € 1.423,20 IVA al 20% inclusa a favore

della Ditta FTC di Nuoro, relativa alla fattura n° 215 del 06/02/2007;

b) di dare atto che la spesa pari ad € 1.423,20 IVA compresa verrà imputata nel conto
480.010.00030 denominato “Sopravvenienze passive”;

c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori
spese a carico del bilancio aziendale;

d) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio, dando mandato di
liquidare l’importo dovuto secondo le risultanze delle fatture allegate;

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria SORU

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Giorgio Tidore

_____________________

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

________________________

Il Responsabile Servizio Tecnico-Logistico
f.to Ing. Valerio Carzedda

____________________

Il Responsabile Tecnico
f.to Geom. Pierpaolo Vella

____________________
Estensore della delibera

f.to Geom. Graziano Merella

____________________



513 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 06.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp.le Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


